

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Percelen	Antwoord
4	Programma van Eisen paragraaf 2.4 Afwerking bladen	U vraagt een HPL toplaag op spaanplaat verwerkt. De huidige kwaliteit van Melamine is gelijkwaardig aan HPL. Daarnaast is Melamine duurzamer in verwerking en de melamine afwerking is veel beter te recyclen. Kunt u bevestigen dat inschrijvers een melamine afwerking mogen aanbieden?	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Akkoord.
5	Programma van Eisen paragraaf 2.4 E-BS	1- Mag een zwarte door en door kunststof voet worden aangeboden? 2- U stelt dat de gasveer zwart moet zijn, de gasveer zelf is altijd uitgevoerd in blank staal, wij gaan ervan uit dat u het omhulsel van de gasveer in zwart uitgevoerd wilt zien. Is dit correct?	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	1. Niet akkoord 2. De onderzijde van de gasveer dient zwart te zijn, het metaalkleurige deel dient te worden afgedekt met een zwart kunststof omhulsel.
6	Programma van Eisen paragraaf 2.4 Separatiewand op vaste hoogte (tot 120 – 125 cm vanaf de vloer gemeten) in Kvadrat Remix 3 E-Duo ZS E-Duo ZZ	Separatiewand op vaste hoogte (tot 120 – 125 cm vanaf de vloer gemeten) in Kvadrat Remix 3 E-Duo ZS, E-Duo ZZ Kunt u exact aangeven wat de specificaties van de kern van de wand moeten zijn?	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	De kern van de wand dient uit geluiddempend/absorberend materiaal te bestaan.
7	Programma van Eisen paragraaf 2.4 3 x 230V in kabelgoot (vastgezet) Alle bureaus enkel en duo. Vergadertafels E-VT en E-HOT	Wij gaan ervan uit dat die een Wieland GST systeemcontactdoor moet zijn. Dit vanwege de gelijkwaardige aanbieding van alle inschrijvers. 1- Kunt u dit bevestigen? 2- Kunt u exact aangeven wat u onder vastgezet verstaat? 3- Kunt u aangeven welk aansluitsnoer moet worden aangeboden	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Uw aanname betreffende de Wieland stekker is juist, het stekkerblok mag niet los in de kabelgoot liggen, hoe u dit stevig vastzet is aan u en er dient een aansluitsnoer van 5.0 meter te worden aangeboden
8	Programma van Eisen paragraaf 2.4 E-Solo ZS en E-Solo ZZ	Voor deze zit/sta en zit/zit configuraties zijn het prijzenblad niet de afmetingen opgenomen. Wij verzoeken u een aangepast prijzenblad te verstrekken.	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Aangepast Prijzenblad is bijgevoegd
9	Programma van Eisen paragraaf 2.3 E-S1	In onze industrie worden de meest hoogwaardige materialen toegepast om beschadigingen aan ondervloeren te voorkomen. Uiteraard vergewissen wij ons bij de totstandkoming van een aanbieding over welk materiaal het meest geschikt is voor de ondergrond van de ruimte waar het betreffende meubel wordt geplaatst. Echter kan geen enkele leverancier 100% garanderen dat er geen tekenen van gebruik op de ondervloeren zichtbaar zullen zijn. Inschrijvers zijn immers niet verantwoordelijk voor het juiste gebruik van het meubilair en/of dat het meubilair altijd in dezelfde ruimte blijft staan. Daarnaast hebben zij geen invloed op het schoonmaakonderhoud van de ondervloeren. (bijvoorbeeld zand dat alsnog krassen veroorzaakt). Wij verzoeken u de eis te laten vervallen en te vertrouwen op de kennis van de inschrijver om de meest geschikte materialen toe te passen.	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Eis E-S1 wordt aangepast: Het meubilair is (indien van toepassing) voorzien van doppen of wielen die bij juist gebruik in de ruimte waar deze voor zijn besteld geen strepen, krassen of sporen op vloeren achterlaten. Bij levering van meubilair, levert u (zonder meerprijs) doppen of wielen die passen bij de vloerafwerking in de ruimte waarin u het geleverde meubilair plaatst. Opdrachtnemer is verplicht om te toetsen bij de bestellingen welke doppen of wielen passend zijn in relatie tot de ondergrond.
10	Beschrijvend document paragraaf 4.3.3 KWS2b	Dienen inschrijvers de samenstellingsetiketten bij Inschrijving al mee te leveren of is dit voor de verificatiefase?	Perceel 1 standaard meubilair	De 3 gevraagde samenstellingsetiketten dienen bij de verificatie te worden aangeleverd.

11	Beschrijvend document paragraaf 4.3.3 KWO1	Plan van aanpak en advies. Onzes inziens betreft de scope van deze vraagstelling allen de aanpak en niet het advies. Graag uw reactie.	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Het staat u vrij adviezen op te nemen in uw Plan van Aanpak (KWO1)
12	Beschrijvend document paragraaf 4.3.3 KWS2	Geldt het maximum van 4 pagina's A4 voor de beantwoording van alleen vraag 2a of is dit voor de beantwoording van 2a, 2b en 2c te samen?	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Het bij 2a aangegeven maximum aantal pagina's geldt voor KWS2 in totaal
13	Beschrijvend document paragraaf 4.3.1 Verrekening inkoopbedrag	De prijs van het nieuwe meubilair en het in te kopen meubilair worden in het gunningscriterium prijs apart beoordeeld. Desondanks geeft u in paragraaf 4.3.1 aan dat het totaalbedrag van het in te kopen meubilair in mindering gebracht moet worden op de totaalprijs van het nieuw te leveren meubilair. Als wij dit totaalbedrag ook in de maandtermijnen van de FaaS moeten verrekenen, dan wordt het in te kopen meubilair twee keer beoordeeld. Dit kan niet de bedoeling zijn. Wij gaan er daarom vanuit dat u een factuur stuurt voor het in te kopen meubilair en dat er geen verrekening plaatsvindt met het nieuw te leveren meubilair. Kunt u dit bevestigen?	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Uw opmerking is terecht. Hiermee bevestigt de provincie voor het aangegeven bedrag in cel H38 van het prijzenblad een factuur naar de (gegunde) leverancier te sturen, zodra al het meubilair is afgevoerd. U dient dus het bedrag dat u biedt voor het bestaande meubilair uitsluitend in cel H38 van het prijzenblad in te vullen
14	Beschrijvend document paragraaf 2.11 Planning	Kunt u aangeven wanneer de leveringen moeten plaatsvinden?	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Vanaf week 43. Oplevering uiterlijk week 46 (2021)
15	Beschrijvend document paragraaf 2.11 Planning	U verstrekt op 8 juni de eerste nota van inlichtingen. Inschrijvers krijgen maar 1 dag de tijd om eventuele vervolgvragen te stellen. Wij verzoeken u hiervoor een extra dag beschikbaar te stellen. Graag uw reactie.	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Hiermee gaan wij akkoord. Tot donderdag 10 juni 15:00 uur kunnen er vervolgvragen gesteld worden. De tweede vragenronde is uitsluitend bedoeld voor het stellen van vragen naar aanleiding van de vragen en antwoorden zoals deze in de eerste NvI zijn opgenomen.
16	Bijlage 6 prijzenblad Optioneel stuksprijzen	Voor deze opties dienen wij stuksprijzen op te geven. Wij gaan ervan uit dat dit maandbedragen in de FaaS-constructie zijn. 1) Is deze interpretatie juist? 2) Wij maken uit het prijzenblad op dat deze optionele stuksprijzen niet worden meegenomen in de beoordelingsprijs. Is dit correct?	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Beide aannames zijn juist, met uitzondering van het thuisbezorgen van de bureaustoel voor de thuiswerkplek. Daar wordt een prijs per bezorging/adres gevraagd. Daarnaast wordt er voor de hermontage van bestaande monitorarmen en electra opzetelementen een vaste prijs gevraagd. Hiertoe is het prijzenblad aangepast.
17	Bijlage 6 prijzenblad doorrekening cellen	Is het correct dat inschrijvers in cel H38 van het prijzenblad het totaalbedrag van bijlage 9 dienen in te vullen?	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Dat is juist
18	Bijlage 6 prijzenblad doorrekening cellen	Cel H24 bevat een kringverwijzing. Het totaal wordt gebaseerd op de som van de cellen H6 t/m H24. Wij verzoeken u een aangepast prijzenblad te verstrekken.	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Zie antwoord op vraag 8
19	Bijlage 6 prijzenblad doorrekening cellen	Wij constateren dat alleen de bedragen in Kolom D worden vermenigvuldigd met de aantallen zodat in Kolom H een FAAS totaalbedrag wordt opgenomen. De kolommen van de andere jaren worden niet getotaliseerd. Hoe dienen wij dit te interpreteren.	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	De prijs voor de eerste vijf jaar wordt in de beoordeling meegenomen. De prijzen in de kolommen E (6e/7e jaar) en F (8e-10e jaar) mogen niet hoger zijn dan de prijzen viir de eerste 5 jaar.

20	Bijlage 6 prijzenblad doorrekening cellen	In kolom D van het prijzenblad dienen wij een maandbedrag af te geven voor de eerste vijf jaar. Het contract heeft echter een looptijd van slechts vier jaar. Hoe dienen wij dit te interpreteren?	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	De looptijd van de raamovereenkomst is 4 jaar. Binnen deze 4 jaar kunnen wij binnen de overeenkomst los meubilair afnemen. Voor perceel 1 is dat in de vorm van FAAS. Voor perceel 2 op basis van koop. De onderliggende overeenkomst voor het afnemen van meubilair op basis van FAAS kan de looptijd van de raamovereenkomst overstijgen. Voorbeeld: in het 3e jaar van de raamovereenkomst wordt er op basis van FAAS meubilair aangeschaft met een looptijd van 5 jaar. Voor het binnen perceel 2 afnemen van meubilair op basis van koop is wel gebonden aan looptijd van de raamovereenkomst.
21	Beschrijvend document paragraaf 1.2.3 Omvang en percelen	Voor perceel 1 geeft u een maximaal te investeren bedrag af van € 500.000,00. In het prijzenblad geven wij een maandbedrag af voor FaaS op basis van de aantallen door u opgegeven. Betekent dit dat het totaal van de maandbedragen voor jaar 1 t/m 5 maximaal € 500.000,00 mag zijn?	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Het raamcontract per perceel wordt gemaximeerd op € 1.000.000. De inschatting is echter dat er initieel voor € 500.000 per perceel geïnvesteerd zal worden. De aantallen in het prijzenblad zijn bedoeld voor een gelijkwaardig prijsvergelijk. De werkelijke aantallen worden in een later stadium obv Definitief Ontwerp bepaald.
22	Beschrijvend document paragraaf 1.2.2 Duur overeenkomst	U geeft aan een overeenkomst te willen sluiten voor de duur van 4 jaar voor beide percelen. Perceel 1 wilt u afsluiten onder een overkomst Furniture As a Service (FAAS). In het prijzenblad geeft u voor perceel 1 aan dat wij voor drie perioden de prijzen moeten afgeven : de eerste 5 jaar, het 6e en 7e jaar en het 8e t/m 10e jaar. Hier constateren wij een tegenstrijdigheid, daar voor FAAS uiteraard ook een contract moet worden afgesloten geldend voor die perioden. Hoe dienen wij dit te interpreteren?	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Zie het antwoord op vraag 20
23	Beschrijvend document paragraaf 2.5.4 bijlagen ontbreken	Bij inschrijving dient Inschrijver de akkoordverklaring in te dienen volgens Bijlage 4 VAIV en Bijlage 5 Overeenkomst. Kunt u deze bijlagen beschikbaar stellen aan Inschrijvers?	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Deze bijlagen worden met het publiceren van deze NVI toegevoegd.
24	Beschrijvend document paragraaf 2.4.2 concept overeenkomst	In paragraaf 2.4.1 spreekt u van een conceptovereenkomst. Dit document is op dit moment niet beschikbaar in TenderNed. Kunt u de conceptovereenkomst beschikbaar stellen aan Inschrijvers? Bij voorkeur voor de beantwoording van de overige vragen.	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Zie het antwoord op de vorige vraag 23.

25	AIV: Indexatie prijzen	In onze branche is het gebruikelijk dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd worden volgens het CBS indexcijfer voor producentenprijzen: prodcom 31.01 kantoor- en winkelmeubelen. Kunt u ermee instemmen dat de jaarlijkse indexering plaatsvindt op basis van bovenstaand indexcijfer? Inzicht in deze indexering is te verkrijgen via de volgende link: http://statline.cbs.nl/StatWeb/publication/?DM=SLNL&PA=81974ned&D1=a&D2=a&D3=446&D4=%28I-13%29-I&VW=T	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Hiermee gaan wij akkoord. De eerst volgende mogelijkheid tot indexering is 1 januari 2022 op basis van het indexcijfer december 2021 waarbij het indexcijfer van 2015 wordt gesteld op 100%.
26	2.4. Eisen ten aanzien van Standaardmeubilair E-HOT- Hoge vergadertafles	Mogen we bij de maten van de vergadertafels er van uit gaan dat een kleine afwijking in maatvoering is toegestaan?	Perceel 1 standaard meubilair	Akkoord met een maximum van 50 mm.
27	2.4. Eisen ten aanzien van Standaardmeubilair E-VS 1-Vergaderstoel	Mag er een kuip bestaande uit vilt, vervaardigd uit gerecyclede PET- flessen, met gestoffeerde zitkussen gebruikt worden?	Perceel 1 standaard meubilair	Niet akkoord.
28	2.4. Eisen ten aanzien van Standaardmeubilair E-VT- Vergadertafels	Mogen we bij de maten van de vergadertafels er van uit gaan dat een kleine afwijking in maatvoering is toegestaan?	Perceel 1 standaard meubilair	Zie antwoord vraag 26
29	2.4. Eisen ten aanzien van Standaardmeubilair E-Duo ZS- Duo zit/zit werkplek	U vraagt bij de duo werkplekken een separatiwand. Dient deze voorzien te worden van een akoestische vulling?	Perceel 1 standaard meubilair	Zie antwoord op vraag 6
30	2.4. Eisen ten aanzien van Standaardmeubilair E-Duo ZS- Duo zit/sta werkplek	U vraagt bij de duo werkplekken een separatiwand. Dient deze voorzien te worden van een akoestische vulling?	Perceel 1 standaard meubilair	Zie antwoord op vraag 6
31	Prijzenblad bijlage 6	Bent u bereid om de termijn facturatie aan te passen en producten gewoon te kopen inclusief de gevraagde dienstverlening , maar in plaats van een PAAS constructie van inschrijver een gegarandeerde restwaarde uitvraagt voor de genoemde periodes?	Perceel 1 standaard meubilair	Niet akkoord.
32	Prijzenblad bijlage 6	Hoe vindt facturatie plaats van deelleveringen? Wordt er voor ieder contract een nieuw PAAS contract afgesloten? EN hoe gaat u om met de situatie dat de facturatie doorloopt tot maximaal 10 jaar na de contractperiode?	Perceel 1 standaard meubilair	Alles wordt in één contract ondergebracht, ook nabestellingen/deelleveringen. Dit dient in de maandfactuur te worden opgenomen. Dit geldt ook indien het FaaS contract na het vijfde jaar wordt gecontinueerd.
33	Prijzenblad bijlage 6	U vraagt een tarief per maand in te vullen waarin alle kosten zijn inbegrepen (PAAS). Echter in de sheet wordt genoemd een totaal inkoopbedrag. Kunt u bevestigen dat de Provincie de producten gewoon koopt echter in termijnen betaalt? Of blijft het eigendom van de producten bij de inschrijver en betaalt de provincie slechts voor het gebruik?	Perceel 1 standaard meubilair	Nee, dit is niet juist. De Provincie gaat uit van een FaaS constructie, waarbij het meubilair eigendom blijft van de leverancier. Het totaal inkoopbedrag (cel H38 van het prijzenblad) betreft de totaalsom van bijlage 9 (lijst bestaand meubilair)
34	Prijzenblad bijlage 6	Onder aan het prijzenblad staat totaal inkoopbedrag, wordt dit bedrag in de beoordeling verminderd met het totaal aankoopbedrag van overtollig meubilair?	Perceel 1 standaard meubilair	Zie antwoord op vraag 13
35	Prijzenblad bijlage 6	Wanneer het prijzenblad wordt ingevuld worden een aantal posities niet meegenomen in de totaalstelling, graag ontvangen we een aangepast prijzenblad met de juiste formules, of dient inschrijver dit zelf aan te passen?	Perceel 1 standaard meubilair	Zie antwoord op vraag 8

36	KWS 2C social return	U eist minimaal 2% social return over de gefactureerde omzet, is het invullen van het percentage toegepaste social return bij inschrijving voldoende en moet dit pas na facturatie worden aangetoond?	Perceel 1 standaard meubilair	Het bij inschrijving opgeven van een percentage is voldoende. De opdrachtnemer neemt binnen 2 weken na gunning contact op met het Adviespunt SR (info@adviespuntsocialreturn.nl.). Deze adviseert en faciliteert de opdrachtnemer bij het zo effectief mogelijk invullen van haar SR verplichting. Opdrachtnemer stelt een plan van aanpak op hoe hij zijn social return verplichting gaat invullen. Opdrachtnemer legt dit plan vóórafgaand of binnen uiterlijk 3 weken na start van de opdracht voor ter beoordeling voor aan het adviespunt. Zie verder paragraaf 5.3 van het beschrijvend document.
37	KWS 2B Duurzame materialen	Het samenstelling etiket zegt relatief weinig over de milieu impact van het product , bent u bereid u deze eis aan te vullen met het aanleveren van een op een gecertificeerde wijze berekende LCA van de te leveren producten? Hiermee krijgt u als opdrachtgever daadwerkelijk inzicht in de milieu impact van de te leveren producten	Perceel 1 standaard meubilair	Nee, u kunt dit toelichten in de KWS 2a
38	KWS 2B Duurzame materialen	Aanbestedende dienst eist een samenstellingsetiket, kunt u bevestigen dat dit geldt voor alle te leveren producten? of alleen voor de proefopstelling? Kunt u bevestigen dat het samenstellingsetiket bij de inschrijving moet worden ingediend en niet pas bij een 1e levering? (uitvoeringseis)	Perceel 1 standaard meubilair	In Eis E-A5 staat welke producten van een samenstellingsetiket voorzien moeten zijn. Zie voor het overig deel van uw vraag het antwoord op vraag 10
39	4.3.2 Prijs	Kunt u in de lijst met beschikbaar meubilair de foto's aanvullen met het nummer wat correspondeert met de totaalijst/samenvatting? Op basis van alleen de beschrijving is nu niet duidelijk welk product bij welke foto hoort	Perceel 1 standaard meubilair	Wij gaan er van uit dat Bijlage 9 voldoende informatie bevat om uw aanbieding te doen
40	4.3.2 Prijs	Kunnen we bij afvoer meubilair er van uit gaan dat alles verzameld wordt door de Provincie op 1 locatie in het gebouw en niet meer in gebruik is?	Perceel 1 standaard meubilair	Het meubilair van de verdiepingen 14-21 wordt centraal aangeboden in de nabijheid van de uitgang of gelijkvloers. Dit betreft ongeveer tweederde van het meubilair. Het meubilair van de overige verdiepingen dient gefaseerd in overleg te worden afgevoerd.
41	4.3.2 Prijs	Kunt u bevestigen dat al het meubilair op de aangeleverde lijst moet worden afgevoerd? Of kan het zo zijn dat bepaalde meubelen toch worden behouden omdat ze bijvoorbeeld na refurbishment nog geschikt zijn voor inzet in het nieuwe kantoorconcept?	Perceel 1 standaard meubilair	Nee, dat bevestigen we niet. Het kan zo zijn dat een aantal meubelen die in Bijlage 9 worden benoemd, niet hoeven te worden overgenomen.

42	4.3.2 Prijs	Afvoer van meubilair, kunt u een planning geven voor het afvoeren van meubilair? We gaan er van uit dat dit samenhangt met levering nieuw op projectbasis. Of kunnen we er van uitgaan dat al het overtollig meubilair uit het aangeleverd overzicht in 1 fase kan worden afgevoerd en uiterlijk in 2022? Het moment van afvoer en de hoeveelheid per keer heeft namelijk een behoorlijke invloed op de prijsstelling.	Perceel 1 standaard meubilair	Dit gaat in overleg. Zie ook antwoord op vraag 40
43	4.3.2 Prijs	Dieptereiniging geldt voor alle stoelen en ook slechts 1x tijdens de contractperiode?	Perceel 1 standaard meubilair	Eenmalige dieptereiniging tijdens de contractperiode geldt voor alle stoelen van Perceel 1
44	4.3.2 Prijs	Wordt met meubel management bedoeld alleen het aanleveren van de gevraagde data voor te leveren nieuw meubilair?	Perceel 1 standaard meubilair	Ja
45	4.3.2 Prijs	1) In de prijs moet preventief 2x en correctief onderhoud zijn inbegrepen. Is dit 2x preventief gedurende de looptijd van het contract en correctief onderhoud , wordt hier reparatie mee bedoeld wat onder garantie valt?	Perceel 1 standaard meubilair	Ja, zo is dat bedoeld. Hierover worden afspraken gemaakt na definitieve selectie van de leverancier.
46	3.4.3 beschrijvend document.	Dient het 14001 certificaat pas na voorlopige gunning worden aangeleverd als bewijs?	Perceel 1 standaard meubilair	Door de conformiteitenlijst te ondertekenen gaat u ook akkoord met het gestelde in 3.4.3 van het Beschrijvend Document. Beschikbaarstelling van het door u genoemde certificaat kan na voorlopige gunning.
47	Schouw	De capaciteit van de toegewezen lift is te klein om in de beschikbare tijd het bestaande meubilair van de 3 verdiepingen uit te huizen en het nieuwe meubilair weer in te huizen. Wij verzoeken u daarom vriendelijk om minimaal 1 extra lift toe te wijzen. Graag uw reactie.	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Zie antwoord op vraag 40. In overleg kunnen op middagen (vanaf 17.00 uur) met uitloop in de avond, op een vrijdag of in weekends meerdere liften beschikbaar worden gesteld.
48	Schouw	Kunt u bevestigen dat al het in te nemen meubilair losstaand meubilair is?	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Nee, er is ook sprake van enkele vaste treinbanken, bijvoorbeeld in het restaurant. Hiervan bevinden zich foto's in Bijlage 9.
49	Beschrijvend document, kerncompetenties perceel 1	In het beschrijvend document staat dat de inschrijver aantoonbare ervaring dient te hebben met een projectlevering. •Met afvoer van minimaal 100 bestaande werkplekken en de inhuizing, montage en gebruiksklare plaatsing van minimaal 350 complete (separatieschermen en elektrificatie) nieuwe zitsta kantoorwerkplekken bij een organisatie met ca. 500 gebruikers is gerealiseerd met een doorlooptijd van maximaal 8 weken vanaf het moment van de verstrekte getekende opdracht. De beschrijving van de werkplek inclusief separatieschermen en elektrificatie zo specifiek, dat geschikte en volledig vergelijkbare projecten op een detail afvallen. Wij verzoek u om dit aan te passen in 'inclusief werkplekaccessoires, zoals separatieschermen en elektrificatie'. Gaat u hiermee akkoord?	Perceel 1 standaard meubilair	Dat is akkoord

50	Beschrijvend document, kerncompetenties perceel 1	In het beschrijvend document staat dat de inschrijver aantoonbare ervaring dient te hebben met een projectlevering. •Met afvoer van minimaal 100 bestaande werkplekken en de inhuizing, montage en gebruiksklare plaatsing van minimaal 350 complete (separatieschermen en elektrificatie) nieuwe zitsta kantoorwerkplekken bij een organisatie met ca. 500 gebruikers is gerealiseerd met een doorlooptijd van maximaal 8 weken vanaf het moment van de verstrekte getekende opdracht. Gezien de beoogde maximale levertijd van 9 weken is de eis van 8 weken disproportioneel. Wij verzoeken u om deze eis bij te stellen naar 9 weken. Gaat u hiermee akkoord?	Perceel 1 standaard meubilair	Dat is akkoord
51	Beschrijvend document, kerncompetenties perceel 1	In het beschrijvend document staat dat de inschrijver aantoonbare ervaring dient te hebben met een projectlevering. •Met afvoer van minimaal 100 bestaande werkplekken en de inhuizing, montage en gebruiksklare plaatsing van minimaal 350 complete (separatieschermen en elektrificatie) nieuwe zitsta kantoorwerkplekken bij een organisatie met ca. 500 gebruikers is gerealiseerd met een doorlooptijd van maximaal 8 weken vanaf het moment van de verstrekte getekende opdracht. Gezien het beoogde aantal aan te schaffen werkplekken, 500 stuks, is deze eis disproportioneel omdat het gevraagde aantal boven de 60% ligt. Wij verzoeken u tegemoet te komen aan de disproportionaliteitseis en het aantal bij te stellen naar 300 werkplekken. Gaat u hiermee akkoord?	Perceel 1 standaard meubilair	Dat is akkoord
52	Vraag Nav de schouw	Moeten de liften ingepakt worden tegen beschadigingen?	Perceel 1 standaard meubilair	Ja, liften dienen te worden ingepakt tegen beschadigingen
53	Vraag Nav de schouw	Zijn er nog voorschriften om de vloeren te beschermen tegen sporen transport wielen ?	Perceel 1 standaard meubilair	De vloeren mogen niet beschadigen, daarvoor bent u aansprakelijk.
54	Vraag Nav de schouw	Kan men garanderen dat de elektrisch hoogte verstelbare bureaus van Ahrend technisch dus wat motor betreft goed zijn?	Perceel 1 standaard meubilair	100% garantie is niet te geven, maar de kwaliteit van het in te kopen meubilair is goed. Daarom is er op 1 juni een schouw georganiseerd
55	Beschrijvend document KWS 2a	Er wordt hier gevraagd om de mate van hergebruik te beschrijven. Gaat het bij waardebehoud door levensduurverlenging om het bestaande, nu aanwezige meubilair, bij de provincie? Of gaat het om het meubilair dat in het najaar geleverd zal gaan worden.	Perceel 1 standaard meubilair	Het gaat hierbij niet specifiek om het meubilair dat nu bij de provincie in gebruik is, maar meer om uw visie en aanpak in de toekomst.
56	Bijlage 6 Prijzenblad	U geeft in het prijzenblad aan dat de inschrijvende partijen optioneel cable management dienen te beprijzen. Kunt u specificeren wat de partijen hier dienen aan te bieden?	Perceel 1 standaard meubilair	Stroomblok (3 x 230V) met (Wieland) aansluitsnoer 5.00 m en weglussen overtollige kabellengtes in (4 per blad) cable grips en cable eater naar wall outlet

57	Programma van eisen bureaus & vergadertafels	U omschrijft dat de bureaus en vergadertafels verstelbare justeedoppen dienen te hebben van 15mm. Dit is hoogst ongebruikelijk. Een maximaal justeer bereik van 10mm is in de praktijk gangbaar en ruim voldoende om eventuele oneffenheden op te vangen. Wij verzoeken u om de eis aan te passen naar een maximaal bereik van 10mm.	Perceel 1 standaard meubilair	Akkoord. Maximaal 10 mm justeerbare doppen.
58	Programma van eisen E-BS Bureaustoel	U geeft hier aan dat de armsteunen in breedte verstelbaar moeten zijn in breedte tussen 360-510 mm. Wij gaan ervan uit dat u hier bedoelt dat deze verstelling moet worden bereikt wanneer de armleggers horizontaal en in de lengte richting (niet gedraaid) staan.	Perceel 1 standaard meubilair	Dat is juist
59	Programma van eisen E-Duo ZS/ZZ	Kvadrat Remix 3 is een bekledingsstof geschikt met name voor soft seating (fauteuils, banken) en door de maatvoering veel minder geschikt voor gebruik op panelen, dit leidt tot snijverlies en onnodig afval, wat duurzaamheidsverlies tot gevolg heeft. Wij adviseren om een specifieke paneelstof toe te staan, waarbij de kwalitatieve en esthetische eigenschappen vergelijkbaar zijn.	Perceel 1 standaard meubilair	Om een transparant prijsvergelijk te kunnen maken, is voor deze stof gekozen. Deze eis wordt niet aangepast.
60	Programma van eisen E-BS Bureaustoel	Kvadrat Remix 3 is een bekledingsstof geschikt met name voor soft seating (fauteuils, banken) en is geen gangbare stof voor bureaustoelen (en daardoor relatief duurder). Gaat u er mee akkoord dat hiervoor een kwalitatief en esthetisch vergelijkbare stof aanbieden.	Perceel 1 standaard meubilair	Nee, de keuze voor Kvadrat Remix 3 is om inschrijvers dezelfde stoffering aan te laten bieden. Mogelijk wordt het uiteindelijk een andere, gelijkwaardige stoffering
61	Programma van eisen, 2.4 E-VT Vergadertafels & E-HOT Hoge overlegtafels	U geeft hier aan dat de bladdikte 28-35mm dient te zijn. Dit is een ongebruikelijke bladdikte voor vergadertafels. Voor vergadertafels is, net zoals bij bureaus, 25mm een veel gebruikte bladdikte, die bij veel fabrikanten uit voorraad leverbaar is. Wij verzoeken u om de eis aan te passen naar een bladdikte van 25-35mm. Graag uw akkoord.	Perceel 1 standaard meubilair	Akkoord
62	Programma van eisen, 2.4 E-duo ZS/ZZ	U geeft hier aan dat de separatiewand op vaste hoogte tot 120-125 cm dient te zijn (vanaf de vloer gemeten). Echter, voor de duo werkplekken vraagt u een bureau met een hoogte instelbaarheid van 65-130cm. Bij een maximale hoogte van 130cm voor het blad, is een separatiewand met een vaste hoogte van circa 130cm gebruikelijk. Dit omdat er met een hoogte van max 125cm een onrustig esthetisch beeld ontstaat, bij tafels op de hoogste stand kijk je namelijk over de scheidingswand onder het blad door. Graag uw akkoord om een separatiewand van circa 130cm aan te bieden.	Perceel 1 standaard meubilair	De geëiste maximale hoogte van de separatiewand, gemeten vanaf de vloer, wordt aangepast naar 118 - 130 cm
63	Bijlage 6 Prijzenblad	In regels 6 en 7 geeft u aan dat de inschrijvers een prijs moeten ingeven voor een solo zit/sta en solo zit/zit bureau. Echter er wordt hier niet aangegeven voor welke maatvoering dit geldt. Kunt u aangeven of het hier 160x80, 140x80 of 120x80cm betreft?	Perceel 1 standaard meubilair	Zie antwoord op vraag 8

64	Programma van eisen, 2.4 E-Solo ZS/ZZ en E-Duo ZS/ZZ	U geeft hier aan dat de maximale bladdikte van het bureaublad 20mm dient te zijn. Voor bureaubladen is 25mm echter een veel gebruikte bladdikte, die bij veel fabrikanten uit voorraad leverbaar is. Een dikte van 25mm is sterker en zorgt voor meer stabiliteit van de tafel in zijn geheel. Wij adviseren u dan ook om uit te gaan van een maximale bladdikte van 25mm. Gaat u hiermee akkoord?	Perceel 1 standaard meubilair	Akkoord, bladdikte bureaubladen maximaal 25 mm
65	Programma van eisen, 2.4 E-Solo ZS	U vraagt hier een blad van spaanplaat met HPL afwerking. Deze eis is voor bladmateriaal in kantoren ongebruikelijk. Veelal wordt hier gekozen voor een toplaag van melamine, die in de praktijk meer dan voldoende kras- en slagvast is en veel gunstiger geprijsd is. Een extra argument om voor melamine is, dat dit bij veel fabrikanten op voorraad ligt en er dus geen leveringsrisico's zijn. Op dit moment bevindt markt van plaatmateriaal zich namelijk in een overspannen toestand, waarbij de vraag naar onder andere spaanplaat met HPL toplaag erg nijpend is. Graag verzoeken wij u dan ook om de eis aan te passen naar spaanplaat met HPL óf melamine toplaag. Gaat u hiermee akkoord?	Perceel 1 standaard meubilair	Zie antwoord op vraag 4
66	Programma van eisen, E-L1: Levertijden	In het programma van eisen geeft u aan dat de maximale levertijd van nabestellingen 4 weken dient te zijn. In onze industrie is het gebruikelijk om op order te produceren, waarbij er sprake is van een gemiddelde levertijd is van 6 tot 8 weken. Graag verzoeken wij om de eis aan te passen naar minimaal 6 weken levertijd voor nabestellingen. Gaat u hiermee akkoord?	Perceel 1 standaard meubilair	Akkoord
67	Bijlage 9 bestaand meubilair	Mogen wij er van uit gaan dat het af te voeren meubilair door de Provincie verzameld is beneden in de kelder bij de expeditie?		Zie antwoord op vraag 40
68	Bijlage 6 Prijzenblad	In het prijzenblad vraagt u een aantal optionele stuksprijzen. Verwacht u hier een maandbedrag voor de eerste 5 jaar of wenst u hier een meerprijs voor een eventuele koop optie?	Perceel 1 standaard meubilair	Zie antwoord op vraag 33
69	Bijlage 6 Prijzenblad	In het prijsblad vraagt u inschrijvers in de kolommen D, E en F een prijs in te voeren. Alleen de prijs in kolom D resulteert in een totaalprijs (kolom H). Hebben wij het juist dat voor de beoordelingsprijs alleen de prijzen uit kolom D worden gewogen	Perceel 1 standaard meubilair	Dat is juist (zie antwoord op vraag 19)
70	Programma van eisen 'Standaard meubilair'	Bij de duo bureautafels vraagt u een separatiewand van 120-125 cm hoogte. Wij hanteren een standaard schermhoogte van 118 cm. Bent u akkoord met een schermhoogte van 118 cm?	Perceel 1 standaard meubilair	Zie antwoord op vraag 62
71	Beschrijvend document, pagina 37, beschrijving KWO1.	Voor de uitwerking van het plan van aanpak moeten wij ons baseren op de levering van 'divers lounge meubilair'. Voor het uitwerken van de verwachte planning en doorlooptijden is het van belang te weten op basis van welke hoeveelheid 'divers lounge meubilair' wij ons plan dienen uit te werken. Graag ontvangen wij uw opgave.	Perceel 2 overig meubilair	U kunt zich hiervoor baseren op de indicatieve conceptplattegronden die met deze Nvl zijn meegestuurd (bijlage 11).

72	Beschrijvend document, pagina 37, beschrijving KWO1.	U schrijft hier ‘.....en bevat een toelichting op hoe uw bedrijf met duurzaamheid op het gebied van inkoop, leveren, onderhouden en levensduurverlenging van meubilair omgaat’. Dit onderwerp zien wij niet terug in de elementen die tenminste beschreven dienen te worden in het plan van aanpak. Gezien de beperkte hoeveelheid ruimte die beschikbaar is voor de uitwerking van dit criterium vragen wij u aan te geven of benoemde duurzaamheidsaspecten wel of niet moeten zijn beschreven in het plan van aanpak.		Deze aspecten dient u wel te beschrijven
73	Beschrijvend document, pagina 30, paragraaf 4.3.2	Bij de formule voor de berekening van de prijsscore vermeldt u tussen haakjes ‘KWO 3’. Wij gaan er vanuit dat dat dit subgunningscriterium ‘PR’ moet zijn. Zoals beschreven in het overzicht op pagina 37 en meetelt voor maximaal 500 punten.	Perceel 2 overig meubilair	De juiste formule is: aantal behaalde punten / maximaal haalbare punten voor aangeboden merken x maximale score (500 punten)
74	Beschrijvend document, pagina 29, paragraaf 4.3.1	Hebben wij het juist dat alleen de beoordelingsprijs (cel H 24 van het prijsblad) wordt beoordeeld conform beschreven methodiek?	Perceel 1 standaard meubilair	Dit is juist (zie ook vraag 19)
75	Beschrijvend document KW01, blz 37	In het plan van aanpak vraagt u een planning en doorlooptijden op te geven. Heeft u al een datum waarop het project opgeleverd dient te worden of wenst u een fictieve planning te ontvangen?	Perceel 2 overig meubilair	Zie antwoord op vraag 14
76	Beschrijvend document KWS1, blz 32	In het plan van aanpak vraagt u een planning en doorlooptijden op te geven. Heeft u al een datum waarop het project opgeleverd dient te worden of wenst u een fictieve planning te ontvangen?	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Zie antwoord op vraag 14
77	Bijlage 5, Concept-overeenkomst	U verwijst in de in te dienen stukken naar bijlage 5 akkoordverklaring Concept-overeenkomst, deze mist echter in de stukken die ter beschikking zijn gesteld. Kunt u deze alsnog beschikbaar maken?	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Zie het antwoord op vraag 23.
78	Bijlage 4, VAIV	U verwijst in de in te dienen stukken naar bijlage 4 akkoordverklaring VAIV, deze mist echter in de stukken die ter beschikking zijn gesteld. Kunt u deze alsnog beschikbaar maken?	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Zie het antwoord op vraag 23.
79	Beschrijvend document, 2.5.2, blz 10	In het licht van COVID-19 als gevolg waarvan “werken-op-afstand” de realiteit is, verzoeken wij u het toe te staan dat de te ondertekenen documenten digitaal ondertekend worden via 1 van de volgende rechtsgeldige mogelijkheden: PKI-certificaat niveau IV DocuSign. Graag uw akkoord.	Perceel 1 standaard meubilair, Perceel 2 overig meubilair	Hiermee gaan wij akkoord.
80	Bijlage 7 Kortingenlijst	In de kortingenlijst worden een aantal cellen niet meegeteld in de totaalstelling. Kunt u een aangepast exemplaar met de Nvl meesturen	Perceel 2 Overig meubilair	Dank voor uw opmerkzaamheid, een aangepaste versie is meegestuurd
81	Bijlage 6 Prijzenblad	In het prijzenblad wordt een prijs gevraagd om bestaande monitorarmen en opbouw stroomunits op het nieuw te leveren meubilair te monteren. Dienen wij het bedrag hiervoor op te nemen in de FaaS termijnen voor het nieuw te leveren meubilair en dus uit te spreiden?	Perceel 1 standaard meubilair	Dat is correct

